

Gewürzmühle
BRECHT
— SEIT 1925 —

Garam masala, 60g

Zum Verfeinern und Abschmecken von indischen Gerichten



Artikelnummer

40821

GTIN-Stück



4 008920 408216

GTIN-Verpackung



4 008920 803462

eco-ID

298800



Marke

Gewürzmühle Brecht



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht
EU Landwirtschaft, neuform vegan



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Koriander* 30 %, Kreuzkümmel* (Cumin), Pfeffer
schwarz* 18 %, Muskatnuss*, Zimt* 8 %, Kardamom*, Nelken* 3 %

*Zutaten aus ökologischem Landbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Du möchtest Deinem indischen Gericht im Handumdrehen eine warme Zimtnote verleihen?

Besonderheiten

Probier's mal mit unserem Brecht Garam Masala und verzaubere mit unseren sorgfältig auserwählten Zutaten wie Zimt, Pfeffer und Nelken Deine Suppen, Soßen, Gemüse, Fleisch, Fisch oder Reis.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Gluten, Sellerie, Senf, Weizen

nicht enthalten: Glutamat, Hefe





Garam masala, 60g

Zum Verfeinern und Abschmecken von indischen Gerichten



Artikelnummer 40821	GTIN-Stück  4 008920 408216	GTIN-Verpackung  4 008920 803462	eco-ID 298800	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- ungesüßt ✓



Garam masala, 60g

Zum Verfeinern und Abschmecken von indischen Gerichten



Artikelnummer 40821	GTIN-Stück 4 008920 408216	GTIN-Verpackung 4 008920 803462	eco-ID 298800	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... neuform vegan

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung
 Inverkehrbringer..... Gewürzmühle Brecht GmbH, Ottostraße 1, D-76344 Eggenstein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Verpackungsmaterial..... Kartonverbundstoffe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein